Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B912768DE6C4F64460F3418E7EC65C3D

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RESULTADO PE SRP 065/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2021

• ERRATA AO EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 065-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B912768DE6C4F64460F3418E7EC65C3D

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0172/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 065/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item
cujo objeto é o registro de preço para contratação de empresa(s) para aquisição de mobiliários,
eletrodomésticos e eletrônicos destinados a manutenção das diversas secretarias do município de Uauá/BA,
sendo vencedoras: PONTO DA HORA LTDA inscrita no CNPJ: 18.559.852/0001-89, para os Itens 1, 2, 3,
7, 10, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 29, 30, 33, 34, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45 e 46, totalizando o valor
global de R$ 412.911,00 (quatrocentos e doze mil, novecentos e onze reais), MASTER
ELETRODOMESTICO EIRELI inscrita no CNPJ: 33.859.616/0001-71, para o item 04, totalizando o
valor de R$ 14.675,00 (quatorze mil, seiscentos e setenta e cinco reais), LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO ME inscrita no CNPJ: 26.697.721/0001-96, para os itens: 5, 6 e 11, totalizando o valor de R$
46.220,00 (quarenta e seis mil duzentos e vinte reais), FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS
LTDA inscrita no CNPJ: 47.771.885/0001-96, para o item 08, totalizando o valor R$ 12.000,00 (doze mil
reais), HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS – EIRELI inscrita no CNPJ: 05.258.798/0001-90,
para os itens 9 e 31, totalizando o valor R$ 26.960,00 (vinte e seis mil reais novecentos e sessenta reais),
LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS inscrita no CNPJ: 35.807.941/0001-16, para os itens 16,
17, 25, 37, 38 e 40, totalizando o valor R$ 97.800,00 (noventa e sete mil reais oitocentos reais),
DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ: 20.894.966/0001-27, para o item 21,
totalizando o valor R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais), ARGOS LTDA inscrita no CNPJ:
42.262.411/0001-03,  para os itens 26, 27, 32 e 47, totalizando o valor R$72.594,00 (setenta e dois mil
quinhentos e noventa e quatro reais) e WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 42.262.411/0001-
03,  para os itens 28 e 35, totalizando o valor R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). Uauá/BA,
09/12/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5936327FF2080D83C85D3AD68C9D674

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2021

PA: 0202/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 045/2021 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EJSB
CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 39.951.479/0001-87 – OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
BÁSICOS E EXECUTIVOS, AUXÍLIO NA FISCALIZAÇÃO, VISTORIAS,
ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL NO QUE SE REFERE AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE UAUÁ-BA. PRAZO: 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 04/12/2022 A 04/12/2023. –
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4640E3801ECE5EBF60C00E7CED725D05

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ERRATA AO EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no
uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – TOMADA DE PREÇO,
que tem por objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA CONSTRUÇÃO
(COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DE OBRAS) DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE TIPO 1 - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao
Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 624/2018, publicado no Diário Oficial do Município
| Ano X - Edição nº 01819, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022, conforme disposições a seguir
alinhavadas:

1 - ONDE SE LÊ:

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2022

2 - LEIA-SE:

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022

Uauá - BA, 14 de dezembro de 2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52435FD027875373A043A024DB309A1

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0172/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP
065/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de
preço para contratação de empresa(s) para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos destinados
a manutenção das diversas secretarias do município de Uauá/BA, em favor das empresas: PONTO DA
HORA LTDA inscrita no CNPJ: 18.559.852/0001-89, vencedora dos Itens 1, 2, 3, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 18,
19, 20, 22, 23, 24, 29, 30, 33, 34, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45 e 46, MASTER ELETRODOMESTICO
EIRELI inscrita no CNPJ: 33.859.616/0001-71, vencedora do item 04, LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO ME inscrita no CNPJ: 26.697.721/0001-96, vencedora dos Itens: 5, 6 e 11, FRANKLIN
REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ: 47.771.885/0001-96, vencedora do Item
08, HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS – EIRELI inscrita no CNPJ: 05.258.798/0001-90,
vencedora dos Itens 9 e 31, LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS inscrita no CNPJ:
35.807.941/0001-16, vencedora dos Itens 16, 17, 25, 37, 38 e 40, DQUALITTY IND COM DE MOVEIS
LTDA inscrita no CNPJ: 20.894.966/0001-27, vencedora do Item 21, ARGOS LTDA inscrita no CNPJ:
42.262.411/0001-03, vencedora dos Itens 26, 27, 32 e 47 e WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ:
47.400.801/0001-08, vencedora dos Itens 28 e 35. Uauá/BA, 12 de dezembro de 2022. Marcos Henrique
Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B912768DE6C4F64460F3418E7EC65C3D

		2022-12-14T15:23:19-0300